
 

 

 
 
Prot.n. 1251 
Del 07/07/2021 
 
VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI 
COLLABORAZIONE (BANDO PER N. 9 BORSE DI COLLABORAZIONE DI 
STUDENTESSE E STUDENTI Bando n. 5/2021 B.C. Presidenza) 
PRESIDENZA DELLA FACOLTA’ DI SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E 
NATURALI  
 
 
Il giorno 6 luglio 2021, alle ore 10:00, la Commissione nominata dal Preside con 
dispositivo n.89/2021 prot.n.1186-III/12 del 02/07/2021 e composta, in conformità 
a quanto previsto dall’art. 10 del bando 5/2021 del 18/05/2021, prot.n.902-III/12, 
dal Prof. Federico Ricci Tersenghi, dal Dott. Francesco Sebastianelli e dal 
rappresentante degli studenti Francesco Monastra si è riunita, avvalendosi di 
strumenti telematici di lavoro collegiale, per esaminare le domande pervenute. 
La Commissione prende visione delle domande di partecipazione al concorso e 
dichiara che tra i componenti della commissione e i candidati non esistono vincoli 
conosciuti di parentela o affinità entro il IV grado. 
La commissione, unanimemente, assegna le funzioni di Presidente al Prof. 
Federico Ricci Tersenghi e quella di segretario al Dott. Francesco Sebastianelli. 
Preliminarmente la Commissione rileva che hanno presentato domanda nei 
termini le studentesse e gli studenti di seguito indicati: 
 

Cognome Nome Matricola Facoltà 

FRATTALE 

MASCIOLI ADRIANO 1806067 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

MIGLIORE MARTA 1586142 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

RUSSO GIULIA 1695368 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

GRASSI FRANCESCO 1795401 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

DELCURATOLO MARIA VALERIA 1828201 MEDICINA E ODONTOIATRIA 

SPAGNOLI CLAUDIA 1743834 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

BENINCASA LUCIA 1690686 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

IRSHAID ZENAB 1720580 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

PELLEGRINI ELISA 1654870 MEDICINA E PSICOLOGIA 

FRATANGELI SARA 1694218 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

CONVERSO GABRIELE 1744326 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

GARGANO SANJA JELENA 1912315 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
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PERUGINI ERICA 1719808 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

DI PASQUALE MARIANUNZIA 1797578 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

DE SANTIS GIANLUCA 1605983 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

GIORGINI DIEGO 1603366 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

VITALE GIOVANNI 1891295 MEDICINA E ODONTOIATRIA 

FARDELLA DANIELE 1642573 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, 

INFORMATICA E STATISTICA 

GIOVANNELLI MARIA ROSSELLA 1889423 FARMACIA E MEDICINA 

 
 
In relazione ai candidati la Commissione verifica l’esistenza dei requisiti di 
partecipazione di cui all’art. 7 del bando prendendo atto che non possono essere 
valutate ai fini della formulazione della graduatoria di merito le domande di 
candidati non appartenenti alla Facoltà di Scienze MFN. Pertanto, vengono 
esclusi dalla valutazione i seguenti studenti/studentesse: 
 

Cognome Nome Matricola Facoltà 

DELCURATOLO MARIA VALERIA 1828201 MEDICINA E ODONTOIATRIA 

PELLEGRINI ELISA 1654870 MEDICINA E PSICOLOGIA 

VITALE GIOVANNI 1891295 MEDICINA E ODONTOIATRIA 

FARDELLA DANIELE 1642573 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, 

INFORMATICA E STATISTICA 

GIOVANNELLI MARIA ROSSELLA 1889423 FARMACIA E MEDICINA 

 
 
Vengono inoltre esclusi dalla graduatoria in quanto hanno indicato un 
insegnamento con SSD difforme da quelli indicati nell’art. 7, i seguenti 
studenti/studentesse:  
 

Cognome Nome Matricola Facoltà 

CONVERSO GABRIELE 1744326 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

GIORGINI DIEGO 1603366 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

 
 
Alla studentessa Benincasa Lucia vengono conteggiati due anni fuori corso dopo 
avere controllato la carriera universitaria. 
 
Al fine di poter procedere alla redazione della graduatoria di merito la 
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Commissione infine prende atto dei criteri 
di determinazione della stessa come indicati nell’art. 11 del bando. Valutato 
quindi il punteggio da attribuire a ciascun candidato/a, riducendo la media 
ponderale degli esami degli studenti fuori corso e ripetenti e il rapporto tra i crediti 
ottenuti e crediti previsti così come previsto dall’art. 12.  La graduatoria di merito 
risulta essere la seguente: 
 

n Cognome Nome Matricola 

Rapporto 

Corretto 

Media 

Corretta 

Voto 

max Punteggio 

1 

FRATTALE 

MASCIOLI ADRIANO 1806067 34,000 29,431 30,1 93,531 

2 MIGLIORE MARTA 1586142 34,000 27,977 30,1 92,077 

3 RUSSO GIULIA 1695368 32,317 27,903 30,1 90,320 

4 GRASSI FRANCESCO 1795401 32,000 27,187 30 89,187 

5 SPAGNOLI CLAUDIA 1743834 34,000 21,879 30 85,879 

6 IRSHAID ZENAB 1720580 30,500 23,877 30 84,377 

7 BENINCASA LUCIA 1690686 32,000 21,156 30 83,156 

8 FRATANGELI SARA 1694218 26,558 25,059 30 81,617 

9 GARGANO SANJA JELENA 1912315 24,628 22,235 30 76,863 

10 PERUGINI ERICA 1719808 27,077 22,465 26 75,542 

11 DI PASQUALE MARIANUNZIA 1797578 20,000 24,175 30 74,175 

12 DE SANTIS GIANLUCA 1605983 21,833 22,151 30 73,984 

 
 
Risultano pertanto vincitori: 
 

n Cognome Nome Matricola 

Rapporto 

Corretto 

Media 

Corretta Voto max Punteggio 

1 FRATTALE MASCIOLI ADRIANO 1806067 34,000 29,431 30,1 93,531 

2 MIGLIORE MARTA 1586142 34,000 27,977 30,1 92,077 

3 RUSSO GIULIA 1695368 32,317 27,903 30,1 90,320 

4 GRASSI FRANCESCO 1795401 32,000 27,187 30 89,187 

5 SPAGNOLI CLAUDIA 1743834 34,000 21,879 30 85,879 

6 IRSHAID ZENAB 1720580 30,500 23,877 30 84,377 

7 BENINCASA LUCIA 1690686 32,000 21,156 30 83,156 

8 FRATANGELI SARA 1694218 26,558 25,059 30 81,617 

9 GARGANO 

SANJA 

JELENA 1912315 24,628 22,235 30 76,863 
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Alle ore 11:00 la Commissione conclude i lavori.  
 
 
 
La Commissione 

  
F.to Prof. Federico Ricci Tersenghi (PO) 
 
 
F.to Dott. Francesco Sebastianelli (TA) 
 
 
F.to Sig. Francesco Monastra  (studente)   


